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BELSASSARIN  PIDOT

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka
b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Edellisestä kertomuksesta on kulunut joitakin vuosia. Kuningas on vaihtunut.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Nebukadnessar oli hallitsijana 43 vuotta. Hänen jälkeensä kuninkaana oli
(vain kaksi vuotta) hänen poikansa, Evil-Merodak. Nyt kuninkaana oli
Belsassar (ehkä Nebukadnessarin tyttären poika)

d) Vieraat termit
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2. Itse kertomus Raamatusta
Dan. 5. luku
Belsassarin pidot

Kuningas Belsassar laittoi suuret pidot tuhannelle ylimyksellensä, ja hän joi
viiniä näiden tuhannen edessä. Kun viini oli makeimmillaan, käski
Belsassar tuoda ne kulta- ja hopea-astiat, jotka hänen isänsä (tai isoisänsä)
Nebukadnessar oli ottanut Jerusalemin temppelistä, että kuningas ja hänen
ylimyksensä, hänen puolisonsa ja sivuvaimonsa joisivat niistä. Silloin tuotiin
ne kulta-astiat, jotka oli otettu temppelistä, Jumalan huoneesta, Jerusalemista,
ja niistä joivat kuningas ja hänen ylimyksensä, hänen puolisonsa ja
sivuvaimonsa. He joivat viiniä ja ylistivät kultaisia ja hopeisia, vaskisia,
rautaisia, puisia ja kivisiä jumalia.

Pelottava kirjoitus
Sillä hetkellä ilmestyivät ihmiskäden sormet ja kirjoittivat kuninkaan palatsin
kalkitulle seinälle, vastapäätä lampunjalkaa, ja kuningas näki käden, joka
kirjoitti. Silloin kuninkaan kasvot kalpenivat, ja hänen ajatuksensa
peljästyttivät hänet; hänen lanteittensa nivelet herposivat, ja hänen polvensa
tutisivat. Kuningas huusi kovalla äänellä ja käski tuoda noidat, kaldealaiset ja
tähtienselittäjät. Kuningas lausui ja sanoi Baabelin tietäjille: "Kuka ikinä voi
lukea tämän kirjoituksen ja ilmoittaa minulle sen selityksen, hänet puetaan
purppuraan, ja hänen kaulaansa pannaan kultakäädyt, ja hän on oleva yksi
valtakunnan kolmesta valtamiehestä." Silloin tulivat kaikki kuninkaan viisaat,
mutta he eivät voineet lukea kirjoitusta eivätkä ilmoittaa kuninkaalle sen
selitystä. Kuningas Belsassar peljästyi silloin suuresti, ja hänen kasvonsa
kalpenivat, ja hänen ylimyksensä tyrmistyivät. Kuninkaan äiti tuli kuninkaan
ja hänen ylimystensä puheen tähden pitohuoneeseen. Kuninkaan äiti lausui ja
sanoi: "Eläköön kuningas iankaikkisesti! Älkööt sinun ajatuksesi pelättäkö
sinua, älköötkä kasvosi kalvetko. Sinun valtakunnassasi on mies, jossa on
pyhien jumalien henki ja jolla sinun isäsi päivinä havaittiin olevan valistus ja
ymmärrys ynnä viisaus, samankaltainen kuin jumalien; hänet asetti isäsi,
kuningas Nebukadnessar, tietäjäin, noitien, kaldealaisten ja tähtienselittäjäin
päämieheksi - sinun isäsi, kuningas – sen tähden, että erinomainen henki ja
tieto ynnä myös taito selittää unia, arvata arvoituksia ja ratkaista ongelmia
havaittiin juuri hänessä, Danielissa, jolle kuningas oli antanut nimen
Beltsassar. Kutsuttakoon nyt Daniel, niin hän ilmoittaa selityksen."

Vain Daniel voisi selittää kirjoituksen
Silloin Daniel tuotiin kuninkaan eteen. Kuningas lausui ja sanoi Danielille:
"Oletko sinä Daniel, joka on niitä juutalaisia pakkosiirtolaisia, mitkä minun
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isäni, kuningas, on tuonut Juudasta? Minä olen kuullut sinusta, että sinussa
on jumalien henki ja että sinussa on havaittu valistus, taito ja erinomainen
viisaus. Nyt tuotiin minun eteeni viisaat ja noidat lukemaan tätä kirjoitusta ja
ilmoittamaan minulle sen selitys, mutta he eivät voineet sen selitystä
ilmoittaa. Mutta sinun minä olen kuullut voivan antaa selityksiä ja ratkaista
ongelmia. Nyt siis, jos voit lukea kirjoituksen ja ilmoittaa minulle sen
selityksen, niin sinut puetaan purppuraan, ja kultakäädyt pannaan sinun
kaulaasi, ja sinä olet oleva yksi valtakunnan kolmesta valtamiehestä."

Silloin Daniel vastasi kuninkaalle: "Lahjasi pidä itse, ja antimesi anna toiselle.
Mutta kirjoituksen minä luen kuninkaalle ja ilmoitan hänelle sen selityksen.
Sinä kuningas! Korkein Jumala antoi sinun isällesi Nebukadnessarille
kuninkuuden, voiman, kunnian ja valtasuuruuden. Sen voiman tähden, jonka
hän oli hänelle antanut, vapisivat kaikki kansat, kansakunnat ja kielet ja
pelkäsivät hänen edessään. Hän tappoi, kenen hän tahtoi, hän jätti henkiin,
kenen hän tahtoi, hän ylensi, kenen hän tahtoi, hän alensi, kenen hän tahtoi.
Mutta kun hänen sydämensä paisui ja hänen henkensä kävi korskeaksi ja
ylpeäksi, syöstiin hänet kuninkaalliselta valtaistuimeltansa, ja hänen
kunniansa otettiin häneltä pois. Hänet ajettiin pois ihmisten seasta, ja hänen
sydämensä tuli eläinten sydämen kaltaiseksi; hänen asuntonsa oli villiaasien
parissa, ja hän joutui syömään ruohoa niin kuin raavaat; hänen ruumiinsa
kastui taivaan kasteesta, kunnes hän tuli tuntemaan, että korkein Jumala
hallitsee ihmisten valtakuntaa ja asettaa sen päämieheksi, kenen hän tahtoo.

Mutta sinä, hänen poikansa Belsassar, et ole nöyryyttänyt sydäntäsi, vaikka
tämän kaiken tiesit; vaan sinä olet korottanut itsesi taivaan Herraa vastaan:
hänen huoneensa astiat on tuotu sinun eteesi, ja sinä ja sinun ylimyksesi,
sinun puolisosi ja sivuvaimosi olette juoneet niistä viiniä, ja sinä olet ylistänyt
hopeisia ja kultaisia, vaskisia, rautaisia, puisia ja kivisiä jumalia, jotka eivät
näe, eivät kuule eivätkä mitään tiedä. Mutta sitä Jumalaa, jonka kädessä on
sinun henkesi ja kaikki sinun tiesi, sinä et ole kunnioittanut. Sen tähden on
tämä käsi lähetetty hänen tyköänsä ja tämä kirjoitus kirjoitettu.

Kirjoitus ja sen selitys
Tämä on kirjoitus, joka on tuonne kirjoitettu: 'Mene, mene, tekel, ufarsin.'
Tämä on sen selitys: Mene merkitsee: Jumala on laskenut sinun valtakuntasi
luvun ja on tehnyt siitä lopun.
Tekel: sinut on vaa'alla punnittu ja köykäiseksi havaittu.
Peres: sinun valtakuntasi on pirstottu ja annettu meedialaisille ja
persialaisille."
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Silloin Belsassar antoi käskyn, että Daniel oli puettava purppuraan ja
kultakäädyt pantava hänen kaulaansa ja julistettava, että hän oli oleva yksi
valtakunnan kolmesta valtamiehestä.

Samana yönä tapettiin Belsassar, kaldealaisten kuningas, ja Daarejaves,
meedialainen, sai haltuunsa valtakunnan ollessaan noin kuudenkymmenen
kahden vuoden ikäinen.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Daniel sanoi kuninkaalle: ”Mutta sitä Jumalaa, jonka kädessä on sinun
henkesi ja kaikki sinun tiesi, sinä et ole kunnioittanut.” Meidänkin tulee
muistaa, että koko elämämme; sen alku, elämämme jokainen päivä ja sen
päättyminen, on Jumalan kädessä. Kaikki eivät muista sitä, mutta uskovalle
tämä on suuri lohdutus ja turva koko elämän ajan.

Voisi olla hyvä verrata näitä kahta kuningasta. Jumala oli nöyryyttänyt
Nebukadnessaria ja tuosta pakanakuninkaasta oli tullut todelliseen Jumalaan
uskova. Belsassarin kohdalla näin ei kuitenkaan käynyt, vaan hän paadutti
sydämensä. Danielin nuhdesaarna Belsassarille oli viimeinen kutsu
parannukseen, jonka kuningas sitten torjui. Me saamme iloita siitä, että jo
pyhässä kasteessa Jumala on antanut meille uskon ja jos olemme eksymässä
pois hänen yhteydestään, hän haluaa vetää meidät takaisin luokseen.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

5. Opeteltava Raamatun lause
Sillä mitä se hyödyttää ihmistä, vaikka hän voittaisi omaksensa koko
maailman, mutta saisi vahingon sielullensa? Mark. 8:36.

6. Lauluehdotus VK 348 (UVK 384)
Autuas, ken sydämensä (elämänsä) uskoo (luottaa) Herran kätehen.
Suostuu Hänen mielehensä tahtohonsa tyytyen
Ilo, onni, korkeus, murhe, köyhyys, ahdistus
kaikki kääntyy parhaaksemme. Myöskin kuolo voitoksemme.

2. Häilyvä on elämämme, varjo vaelluksemme,
Monet vaiheet päivinämme täällä aina koemme.
Eivät kestä aarteet maan, tieto, arvo, valtakaan.
Emme saata yhtään jatkaa elämämme juoksun matkaa.



Suomen Tunnustuksellinen PYHÄKOULUMATERIAALI 5(6)
Luterilainen Kirkko 4. vuosi nro VT4_11/26
www.pyhäkoulu.fi
lapsille@luterilainen.com 7.2.2016
________________________________________________________________________________

3. Herralla on tiedossansa salaisinkin ajatus.
Raukee hänen avuttansa parahinkin aikomus.
Kaikk' on Herran vallassa päällä maan ja taivaassa.
Kaikkea hän hallitseepi, hyväksemme vallitseepi.

4. Tiedostamme, voimastamme täällä usein kerskaamme.
Vaikka lahjaks Herraltamme kaikki saaneet olemme.
Herralta on kuritus, Herralta myös armahdus.
Hän suo puutteen, hän suo leivän, murheen niin kuin ilon päivän.

5. Autuas, ken muistaa tätä, tyytyy Herran tahtohon.
Häntä Jumala ei jätä, Herran hoidossa hän on.
Viimein erotessansa Hän saa levon Herrassa,
Voiton saa hän kuolemassa. Perii ilon taivahassa.

Sanat Gustaf Ollon (1646-1704), sävel ruotsalainen 1600-luvulta

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
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